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REPUBLICA DE COLOMBIA

/i RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
i JUZGADO CUARENTA Y DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO

s CARRERA 10° N° 14-33- Piso 13° TELEFONO 2 82 46 79 BOGOTA D.C.

Sefior(a):

cctod2bt@ecendoj.ramajudicial.gov.co

EDDY FILIPP CASTRO TRIANA

eddycastroguaduas@gmail.com
filipppcastro@gmail.com

BOGOTA D.C.
Telegrama No. 2273

REFERENCIA:
ACCIONANTES:

ACCIONADOS:

ACCION DE TUTELA No. 2018-0595

EDDY FILIPP CASTRO TRIANA
C.C.80.021.657

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante auto de 08 de
octubre de 2018, ADMITIO la accién de tutela de la referencia. Lo
anterior para los fines pertinentes, conforme y en los términos de la

referida providencia.

El secretario,

NELSON CASTANEDA




REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
JUZGADO CUARENTA Y DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO

pa#| CARRERA 10° N° 14-33- Piso 13° TELEFONO 2 82 46 79 BOGOTA D.C.

cctod2bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, D.C., 09 de octubre de 2018.

Oficio No.- 1653

Senores:

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

BOGOTA D.C.

REFERENCIA: -

ACCIONANTES:

ACCIONADOS:

ACCION DE TUTELA No. 2018-0595

EDDY FILIPP CASTRO TRIANA
C.C.80.021.657

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante providencia de 08
de octubre de 2018, ADMITIO la accién de tutela de la referencia,
REQUIRIO al INTITUTO NACIONAL DE SALUD, para que en el
término de un (01) dia, contados a partir de Ia notificacion de a presente
providencia, allegue a este Despacho Judicial las direcciones de
notificacion de las personas vinculadas en el numeral 2° de esta
providencia, y ORDENO notificarlo (s) conforme y en los términos
ordenados en el referido auto, del cual se anexa copia, junto con copia
del escrito de tutela y sus anexos.

El Secretario,

NELSON AREZ)CASTANEDA
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REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

] JUZGADO CUARENTA Y DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO

CARRERA 10" N° 14-33- Piso 13° TELEFONO 2 82 46 79 BOGOTA D.C.
ccto42bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, D.C., 09 de octubre de 2018.

Oficio No.- 1654

Senores:

COMISION NACIONAL DEL SERIVICO CIVIL

BOGOTA D.C.

REFERENCIA:
ACCIONANTES:

ACCIONADOS:

ACCION DE TUTELA No. 2018-0595
EDDY FILIPP CASTRO TRIANA
C.C.80.021.657

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante providencia de 08
de octubre de 2018, ADMITIO la accidn de tutela de la referencia, y
ordeno notificarlo (s) conforme y en los términos ordenados en el
referido auto, del cual se anexa copia, junto con copia del escrito de

tutela y sus anexos.

El Secretario,
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
i JUZGADO CUARENTA Y DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO
W4 CARRERA 10° N° 14-33- Piso 13° TELEFONO 2 82 46 79 BOGOTA D.C.
] cctod2bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, D.C., 09 de octubre de 2018.
Oficio No.- 1655

Sefnores:

KAREN DANIELA DAZA VARGAS

BOGOTA D.C.

REFERENCIA: ACCION DE TUTELA No. 2018-0595

ACCIONANTES: EDDY FILIPP CASTRO TRIANA
C.C.80.021.857

ACCIONADOS: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante providencia de 08
de octubre de 2018, ADMITIO la accién de tutela de la referencia, y
ordeno notificarlo (s) conforme y en los términos ordenados en el
referido auto, del cual se anexa copia, junto con copia del escrito de
tutela y sus anexos.

El Secretario,

NELSON EZNCASTANEDA
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REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
;”;j'dm;;w JUZGADO CUARENTA Y_DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO
e CARRERA 10 N° 14-33- Piso 13° TELEFONO 2 82 46 79 BOGOTA D.C.
cctod42bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, D.C., 09 de octubre de 2018.
Oficio No.- 1656

Senores:

BERENICE PARRA LIZARAZO

BOGOTA D.C.

REFERENCIA: ACCION DE TUTELA No. 2018-0595

ACCIONANTES: EDDY FILIPP CASTRO TRIANA
C.C.80.021.657

ACCIONADOS: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante providencia de 08
de octubre de 2018, ADMITIO la accién de tutela de la referencia, y
ordeno notificarlo (s) conforme y en los términos ordenados en el
referido auto, del cual se anexa copia, junto con copia del escrito de
tutela y sus anexos.

El Secretario,

NELSON STANEDA
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REPUBLICA DE COLOMBIA

/] RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
jl JUZGADO CUARENTA Y DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO
e CARRERA 10" N° 14-33- Piso 13° TELEFONOQ 2 82 46 79 BOGOTA D.C.

cetod2bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, D.C., 09 de octubre de 2018.

Oficio No.- 1657

Senores:

ADOLFO GREGORIO GONZALEZ RAMOS

BOGOTA D.C.

REFERENCIA:
ACCIONANTES:

ACCIONADOS:

ACCION DE TUTELA No. 2018-0595

EDDY FILIPP CASTRO TRIANA
C.C.80.021.657

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante providencia de 08
de octubre de 2018, ADMITIO la accion de tutela de la referencia, y
ordeno notificarlo (s) conforme y en los términos ordenados en el
referido auto, del cual se anexa copia, junto con copia del escrito de

tutela y sus anexos.

El Secretario,

NELSON
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REPUBLICA DE COLOMBIA
: RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
v il JUZGADO CUARENTA Y DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO
whmdl CARRERA 10° N° 14-33- Piso 13° TELEFONO 2 82 46 79 BOGOTA D.C.
cctod2bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, D.C., 09 de octubre de 2018.
Oficio No.- 1658

Sefores:

NELSY ELVIRA LOZANO TORRES

BOGOTA D.C.

REFERENCIA: ACCION DE TUTELA No. 2018-0595

ACCIONANTES: EDDY FILIPP CASTRO TRIANA
C.C.80.021.657

ACCIONADOS: INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOQOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante providencia de 08
de octubre de 2018, ADMITIO Ia accién de tutela de la referencia, y
ordeno notificarlo (s) conforme y en los términos ordenados en el
referido auto, del cual se anexa copia, junto con copia del escrito de
tutela y sus anexos.

El Secretario,
NELSON Z-GASTANEDA
(




-\ -
-~ [

REPUBLICA DE COLOMBIA

8 RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO
| JUZGADO CUARENTA Y DOS (42) CIVIL DEL CIRCUITO

#4| CARRERA 10" N° 14-33- Piso 13° TELEFONO 2 82 46 79 BOGOTA D.C.

cctod42bt@cendoj.ramajudicial.gov.co

Bogota, D.C., 09 de octubre de 2018.

Oficio No.- 1659

Sefores:

ERIKA ANDREA CASTRO AVENDANO

BOGOTA D.C.

REFERENCIA:
ACCIONANTES:

ACCIONADOS:

ACCION DE TUTELA No. 2018-0595

EDDY FILIPP . CASTRO TRIANA
C.C.80.021.657 :

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD vinculados
COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,
KAREN DANIELA DAZA VARGAS, BERENICE
PARRA LIZARAZO, ADOLFO GREGORIO
GONZALEZ RAMOS, NELSY ELVIRA LOZANO
TORRES Y ERIKA ANDREA CASTRO
AVENDANO.

Comunicole que este Despacho Judicial, mediante providencia de 08
de octubre de 2018, ADMITIO la accién de tutela de la referencia, y
ordeno notificarlo (s) conforme y en los términos ordenados en el
referido auto, del cual se anexa copia, junto con copia del escrito de

tutela y sus anexos.

El Secretario,

NELSON STANEDA /5
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ARTICULO SEGUNDO.- Los aspirantes que sean nombrados con base en la Lista d'{, Eiggiies ue qL.:a

Boors g WIS
20182110115795 i Pagina 2 de 3
“Por ta cual se conforma y adopta fa Lisla de Elegibles para proveer seis (6) vacantes def emplen de carrera !
identificado con g cddigo QPEC No. 30745, denominado Auxiliar De Servicios Generates, Cadgo 4064, Gradu 11,
del Sistema General de Carrera del Institute Nacional de Salud ofgctadc 0 bavés de e Convenstosa N 428 de
2016 - Gruno de Entidades del Ordlen Nacional
Listas de Elegibles, para garantizar [a correcta aplicacion del mérito gurarie los procesos de seigccion, | 1
de conformidad con los asuntos y competencias asignadas por la Sala a cada Despacho : :
' {
En mérito de lo expuesto este Despacho, ;
RESUELVE: [ P
ARTICULO PRIMERO.- Conformar la Lista de Elegibles para proveer seis (6) vacantes del empleo :
de carrera, denominado Auxiliar De Servicics Generales, Codigo 4064, Grado 11, def Instituto :
Nacional de Saiud, ofertado a través de la Convocatorla N°® 428 de 2016, bajo &l ¢ddigo OPEC No.
30745, asi:
. Tipo ' ’
_Posicion | Documento | Documento Nombres ' Apellidos § Puntaje X
_ . [DAZA ; '
1 CC_ | 11014261181 | KAREN DANIELA 7 NARGAS ‘52 a0.
T iparrA ¢ l
2 dec ; 17545018 ' BERENICE : NIZARAZO 77 84 g
i ADOLFO GREGORIO CONZALES ‘ ;
3 cc | *s%aﬁgasq‘~ ___iDAVID MIGUEL ORLANDO  RAMOS 725G g
’ LOZANO i ’ l
4 CcC 23?53283 NELSY ELVIRA { TORRES Tr2.54 ! |
i CASTRG 1 i i
5 cC 80021657 | EDDY FILIPP I TRIaN 202 I
. i | CASTRO | i ;
6 cC 53053793 ERIKA ANDREA AVENDARD oL .
MURCIA |
7 cC 80001259 ANDRES MAURICIO. SALAZAR 16867 | f
REYES -
8 cC 79556923 MIGUEL EDUARDO ALFONSO ~ |BB.55 !
' MURCIA
cC 51682209 LEYDEN ‘ MANZANARES | 65.15 |
10 cc 1018416429 |ERIKARUTH | ACERO LEON 165.03 ! i
'RICAURTE | f
11 ‘cc 52229147 __ !MARTHA ISABEL IVILLAMARIN  'aa78 !
g % T fcastRO — T T 7 ‘ Il
112 :CC _ 152225282 FANNY MARCELA BALAGUERA 64,5} i
: . HLNAD '
13 cG |71651165 _ [HILTONEDUARDO __ [HENAO 18415 , il
. | 7 [FERRAND = | ;‘ ‘ |
14 _icc 52148784 ANGELA BERONICA ~ |RODRIGUEZ 159.28 ' i
i
|

frata la presente Resolucion, deberan cumplir con los requisilos exig.dos pora o emplic 22 377
con lo establecido en la Convocatoria No. 428 de 2016 - Grupo de Entidades del Orden Nacional, los
cuales seran acreditados al momento de tomar posesion del mismo.

PARAGRAFO: Corresponde a la Entidad Nominadora, antes de efectuar el nombramiento o dar
posasion, verificar el cumplimiento de los requisitos y calidades de las personas designadas para el
desempefio de los empleos®.

1]

ARTICULO TERCERO.- De conformidad con lo dispuesto 2n ai articulo 14 det Decrato Loy No 780 da
2005, dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacion de ia Lista de Eiegibles, ia Comision de
Personal de la entidad u organismo interesado en el procesoe de ssleccion o concurse padri soliciar
la CNSC la exclusidon de ia Lisla de Elegibles de la perscna o perscnas qua figaren e zia cnands
haya comprobado cualquiera de los siguienies hechos

".l)ﬂ_l

3 Aiticulos Nas, 225842, 22574y 22576 det Degreln 1083 de 2018 v st articuda 7 1A 1 5 asl Darcitn A48 da 2017 an concnriansg
con kg articutos 47 y 5° de la Ley 190 de 1955
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‘Porfa cual se confarma y adopla la Lista de Elegibies para proves: S8is {6) vacantes ool amuled G oidtreng
identificaifo con of eddign OPEC No 30745 denominacih Aweiliar De Servicios Generales Crittian 4064 Grada 11
del Sistema General do Canrera dél Instituto Nacianal de Salud, ofertado a lraves Je o Comvocaloda No. 478 4
2016 Grupo-de Entidades del Orden Macional”

o
o Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigides en la Convocatoria.
o Aporld documentos falsos o adulterados para su inscripeion.
» No superd las pruebas del concurso.
Fue suplantada por otra persona para la prasentacién de las pruebas previstas en el concurso.
« Conoci6 con anticipacion las pruebas aplicadas.

¢ ‘Realizd acciones para cometer fraude en el concurse.

ARTICULO CUARTO.- En virtud del articule 15 del Decreto Ley 760 de 2005, la Comisién Nacional del
Servicio Civil, de oficio b a peticion de parte, podra excluir de la Lista de Elegibles al participante en e!
concurso -0 proceso de seleccion, cuando compruebe que su inclusion obedecio a error aritimético:
también podra ser modificada por la misma autoridad, adicionandola con una ¢ mas personas, o

reubicandola cuando compruebe qua hubo eiror, casos para los cuales se expedira el respectivo acto

adminiatrativo modificatorio.

ARTICULO QUINTO.- Centro de los diez (10) dias habiles siglientes 2 la fecha en que la Lista de.

Elegibles quede en firme, con base en los resultados del procesc de seleccion y en esincto orden de
mérito, debera producirse por -parte del Nominador de la entidad, el nombramienlo en periodo de

piueba; en razén al nimero devacantes ofertadas.

ﬁRTiCULO SEXTO.- La Lista de Elegibles conformada a iravés del presente Acto Administrativo tendra

una vigencia de dos (2) afios; contados a partir de [a fecha de st firmeza, conforme a lo establecido en

el articulo 58 del Acuerdo. No, 20161000001296 de 2016.

ARTICULO SEPTIMQ.--CE&mqnicar el contenido de la presente resolucion al Representante Legal del
Instituto Nacional de Salud, en la Avenida calle 26 No. 51-20 - Zona 6 CAN, de la ciiidad de Bogota

D.C.

ERTiGULO OCTAVO.- P'ubiicar el presénte Acto Administrativo en la pagina web www, cnsc.qov.cb,
de conformidad con lo dispuesto en el inciso tercere del articulo 33 de la Ley 909 de 2004,

ARTICULO NOVENO.- La presenle Resolucidn rige a partir de la‘fecha de su firmeza y contra la misma
no procaece recurse alguno.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Begota, {) C. el 16 de agosto de 2018
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Comitidn Nacional
dal Servicio Civil

..

REPUBLICA DE COLOMBIA

IGUALDAD, MERITO Y OPORTUNIDAD

N I

. Pagina | de 13
RESOLUCION No. CNSC - 20182120127055 DEL 10-09-2018

“Por la cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusion de Lista de Elegibles, presentada por la
Comisién de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintiGn (21) aspirantes por requisitos minimos, en el
marco de la Convocaloria No. 428 de 2016".

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Politica, los
articulos 11 y 12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015
de la CNSC, y teniendo en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comisién Nacional del Servicio Civil -CNSC- en uso de sus competencias constitucionales y legales,
adelantd el Concurso Abierto de Mériios para proveer las vacantes definitivas de las plantas de
personal de dieciocho (18) entidades del Orden Nacional, dentro de las cuales se encuentra el Instituto
Nacional de Salud; proceso que se identificd como: “Convocatoria No. 428 de 2016 - Grupo de
Entidades del Orden Nacional”, Para tal efecto, la CNSC expidio el Acuerdo No, 20161000001296 del
29 de julio de 2016, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000086 de! 01 de junio de 2017 y
20171000000096 del 14 de junio de 2017 y aclarado por el Acuerdo No. 20181000000986 del 30 de
abril de 2018.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 51' del Acuerdo No. 20161000001296 de 2016, en
concordancia con lo previsto en el numeral 4° del articulo 312 de la Ley 909 de 2004, una vez se
adelantaron todas las etapas del proceso de seleccion y se publicaron los resultados definitivos
obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas durante el Concurso Abierto de
Méritos, la CNSC conformé en estricto orden de mérito las Lista de Elegibles.

En tal orden, las Listas de Elegibles para la provision de los doscientos dieciséis (216) empieos, con
doscientos ochenta y seis (286) vacantes, reportados por el Instituto Nacional de Salud, fueron
publicadas el dia 17 de agosto de 2018 en la pagina web de la CNSC en el siguiente enlace,
http:/fqestion.cnsc.gov.co/BNLElegiblesListas/faces/consultaWebLE . xhtml

La Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, en uso de la facultad concedida en el articulo
14 del Decreto Ley 760 de 2005, mediante correo electronico del 28 de agosto de 2018, radicado en
la CNSC bajo el consecutivo No. 20186000683262 del 29 de agosto de 2018, solicitd la exclusion de

treinta y dos {32) elegibles.
2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

La Comision Nacional del Servicio Civil, en virtud de las facultades conferidas por los articulos 125 y
130 de la Constitucién Politica, tiene a su cargo ejercer funciones como méaximo organismo en la
administraci6n, vigilancia del Sistema General de Carrera y de los Sistemas Especiales y Especificos
de Carrera Administrativa de Origen Legal. Esta entidad de creacién constitucional ha funcionado bajo
las especiales competencias que desarrollan los distintos instrumentos legales y reglamentarios
establecidos desde la vigencia de la Constitucién Politica en 1991.

1 *ARTICULO 51°. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucion de Educacion Superior que la CNSC conlrate
para el efeclo, consofidara los resultades publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba dentro del lolal del Concurso
abierto de méritos y la CNSC confermard las Listas de Elegibles para proveer las vacantes definitivas de los empleos objeto de la presente

Convocatoria, con base en fa informacion que le ha sido suministrada, y en estricto orden de mérito”, )
2 “Articulo 37, {...) 4. Listas de elsgibles. Con los resultados de las pruebas la Comisitn Necional del Servicio Civil o fa entidad contratada,

por delegacion de aguella, elaborard en estricto orden ds mérilo Ia lisla de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en
estricto orden de mérilo se cubrirdn las vacantes para las cuales se efectud el concurso”.

S
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“Por {a cual se rechaza por improcedente la solicifud de Exclusién de Lista de Elegibles, presentada por fa
Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintiin (21) aspirantes por requisitos minimos, en ef
marco de la Convocatoria No. 428 de 2016",

e —————

_——_;_W

Los articulos 11 y 12 de la Ley 909 de 2004 contempla, entre las funciones de la Comisidn Nacional
del Servicio Civil, establecer de acuerdo con la ley y los reglamentos, los lineamientos generales con
que se desarrollaran los procesos de seleccidn para la provision de los empleos de carrera
administrativa y elaborar las convocatorias a concurso para el desempefio de emplecs publicos de

carrera.

Por su parte, el articulo 14 del Decreto ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco {5) dias siguientes
a la publicacidn de las listas de elegibles la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado
en el proceso, puede solicitar a la CNSC la exclusion de la persona o personas que figuran en ella,
cuando haya comprobado alguno de los siguientes eventos:

“..)

14.1 Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

14,2 Aporto documentos falsos o adulterados para su inscripeion.

14.3 No superd fas pruebas del concurso.

14.4 Fue suplantada por olra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.

14.5 Conocid con anticipacion las pruebas aplicadas.
14.6 Realiz6 acciones para cometer fraude en el concurso. (.. .}"

Aunado a esto, el articulo 15 del referide decreto establece que la CNSC de oficio o a solicitud de parte
puede excluir de la lista de elegibles al participante del proceso de seleccién cuando compruebe que
st inclusion obedecid a un error aritmético en ia sumatoria de los puntajes obtenidos en las pruebas, al
tiempo que puede modificarlas adicionando una o mas personas o reubicandolas cuando compruebe

que hubo error.
En tal orden, el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 sefiala que:

'(...) La Comision Nacional del Servicio Civif una vez recibida la soficitud de que lrata los articuios
anteriores y de enconltrarla ajustada a los requisitos sefialados en esle decreto. iniciara la actuacion
administrativa correspondiente y comunicaré por escrito al inleresado para que intervenga en la
misma. (...}"

En concordancia con estos preceptos, el Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo
9° del Acuerdo numero 179 de 2012 que establecio la estructura de la Comisidn Nacional def Servicio
Civil (CNSC) y determiné las funciones de sus dependencias”, establecio que tanto las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusién o inclusidn de los aspirantes, en desarrollo de los
procesos de seleccion que tiene a su cargo, como los Actos Administrativos que las resuelven, asi
como los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar por cada Despacho,
sin que sea necesario someterlos a decisidon de Sala Plena de la Comision.

3. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Una vez revisada la solicitud de exclusion para 32 elegibles, elevada por la Comision de Personal del
Institute Nacional de Salud, pasa el Despacho a pronunciarse sobre los veintiin (21) aspirantes que
reglén seguido se retacionan, frente a los cuales se invocd la causal establecida en el numeral 14.1 del
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 20053 derivado del no cumplimiento de requisitos minimos.

No. | OPEC | No. Ildentificacion Nombre
1 | 18068 1015400351 ANGELICA ROCIO BORBON ORJUELA
2 | 8993 52960539 MARIA ANGELICA AVILA RUBIANC
3 | 18063 52109918 ADRIANA MAGNOLIA ARIAS RODRIGUEZ
4 | 9002 26007869 EMELSIS AMADA MEJIA ALVAREZ
5 18069 52993789 VIVIANA CAROLINA MORENO VARGAS
6 9006 52477574 CAROLINA PENA GUZMAN
7 | 9010 80174111 JUAN PABLO PINEDA BENITEZ
g | 10305 52918827 MARIA ELIZABETH APOLINAR JIMENEZ

[ 3 “Fue admitida al concurso sin reunir 0s requisitos exigidos en la convocatoria”
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“Por la cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusién de Lista de Elegibles, preseniada por fa By
Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintion (21) aspirantes por requisitos minimos, en el
marco de la Convocatoria No. 428 de 2016”. | | y
No. | OPEC ! No. ldentificacin Nombre
g | 10308 66973234 NATALIA VICTORIA MORA HENAO N
0 | 10312 1010165523 MAYRA ALEJANDRA VEGA SARMIENTQ I ,’
11 | 18264 53106648 SANDRA SUSANA NOVOA HERRAN g
) 12 18274 71606349 HECTOR LEON PORRAS RESTREPO !,
b 13 51890312 ADRIANA LEONOR GOMEZ RUBIO oA
14 | 18278 37751413 LUZ DARY RODRIGUEZ CALDERON -}
15 | 24324 80513409 JUAN CARLOS ROCHA PATINO 4
16 | 20745 80021657 EDDY FILIPP CASTRO TRIANA ﬁ
17 53053193 ERIKA ANDREA CASTRO AVENDARO H
18 | 11983 35530355 LUZ ALEJANDRA ROMERO GONZALEZ i:
19 | 17020 35221490 NUBIA STELLA NARVAEZ DIAZ -
20 | 24325 22466485 PAOLA WENDI BELENO SALAS K
21 | 31216 80733466 JHON HENRY GAONA BELLO

H En tal sentido, y con el animo de resolver el caso sub examine, se adoptara la siguiente metodologia:

S T CEST

« Se realizara la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los aspirantes b
referidos, confrontandolos con los requisitos previstos en la OPEC del Instituto Nacional de Salud, : z
ofertado en la Convocatoria No. 428 de 2016 - Grupo de Entidades de! Orden Nacional, f§
determinando el cumplimiento o no de los requisitos minimos para el empleo correspondiente. iR

« Se establecera si procede la exclusion de los aspirantes en el proceso de seleccion de la o
Convocatoria No. 428 de 2016 - Grupo de Entidades del Orden Nacional, conforme al analisis . j
descrito en el numeral anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20161000001296 del 29 de julio de

F 2016%. | .3:2
Andlisis del cumplimiento de los requisitos minimos: :
Verificacién del 3
_ .| . Solicitud de la - requisito de b
| ii No.| Nombre Comision de | Requisito de estudio- iiqzlr?ét:c?: experiencia BTN
Personal del INS P realizado por la 2
) CNSG ¥
' Titulo profesional en
; disciplinas 3
académicas del 1 ¥
nucleo  basico  del “
conocimiento en "
Se observa que la| medicina, enfermeria, l j
persona no tiene | nutricion, ]
publicaciones Bacteriologia, Treinta y siete :
ANGELICA como autora lo Bacteriolqgia Y (37) ‘meses de N _ 5},
ROCIO cual es | Laboratorio  Clinico, | experiencia E! requisito No exige ¥
1 BORBON indispensable para | Biologia, profgsmnal que tenga 3
ORJUELA desempefar  las | Microbiologia.  Titulo | relacionada  con | Publicaciones ' i
funciones del|de Postgrade en ia!las funciones del T
cargo ya que va}modalidad de T empleo. o
para banco -de|Especializacion,
proyectos. Maestria o Doctorado
en areas relacionadas
con fas funciones del
empleo. Tarjgta o0 :
matricula profesional, :
en los casos i
4 “por el cual se convoca a Concurso abigrto de meritos para proveer definitivamente los empleos vacantes de la planta de personal !
partenecientes al Sistera Generat de Carrera Administrativa de trece (13} Eniidades del Sector Nacion, Convocatoria No, 428 de 2016 - y
Grupo da Entidades Sector Nacicn” i
g

|
I
I
|
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“Por la cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusion de Lista de Elegibles, presentada por fa

Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintitin (21) aspirantes por requisitos minimos, en el

marco de fa Convocatoria No. 428 de 2016".

Verificacion del
Solicitud de la . requisito de
No. Nombre Comision de Requisito de estudio Z‘:(qlé:'?;t:c?ae experiencia
Personal del INS P realizado por la
CNSC
reglamentados por
Ley.
. . El aspirante acredito
l‘]tullplprofesmng] en 39 meses y 27 dias de
isciplina académica experiencia
del nicleo basico del fesional
conocimiento en ] Dieciocho  (18) protesiona
L relacionada,
Nledlc:l_na, Meses de aportando mediante
MARIA | Aporta una | Bactériclogia, Dieciacho  (18)! o 1aracion Extra
ANGELICA |Declaracion Extra Bactenolqg;a .y meses de juicio por la Notaria
2 AVILA Juicio en la cual Laboratorio Clinico o experiencia Setenta Seis de
RUBIANO | refiere experienci Enfermeria, Medicina | profesional a ¥
PErencia |\ eterinaria,  Terapia | relacionada Bogota y cumple de
. pia { relaciona con
Respiratoria. Tarjeta o |las funciones del Conformidad - con ©
. d establecidoc en el
matricuta profesional, | empleo. articulo 19 del
en los casos acuerdo No
Ligy'ame”tados por 2061000001296  de
' 26 de 2016
El aspirante acreditd
56 meses de
Titulo profesional en experiencia
disciplina- académica profesional
del nucleo basico del relacionada, por o
La experiencia | conocimiento en tanto cumple con el|
esta relacionada | Ingenieria  Quimica, requisito minima
con control de|Quimica, Quimica requeridc  por el
calidad en | Farmaceutica, empleo. De
alimentos y | Medicina veterinaria, conformidad con
bebidas, las cuales | Biologia, Ingenieria de ARTICULO 177
son diferentes en | produccion, Treinta y siete | DEFINICIONES,
ADRIANA cada sector, las Micropi_ol_ogia v (37) ‘meses de | Experiencia
MAGNOLIA B_PM son blpana!|5|s, experiencia profesional
3 ARIAS dlofer'er?tes en Mlcrob!ologia - profesional relacionada: Es la
RODRIGUEZ Bnploglcos y en m_dustrual. Medicina. | relacionada con | adquirida a partir de la
Alimentos y | Titulo de Postgrado en | las funciones del | terminacion y
Bebidas, sella modalidad de|empleo. aprobacion del
encuentra que no | Especializacion, pénsum academico de
tiene experiencia | Maestria o Doctorado la respectiva
en el édrea de|en areas relacionadas formacion profesional,
produccidn y no|con las funciones del diferenta a la Técnica
tiene experiencia|empleo. Tarjeta o Profesional y
en investigacién matricula profesional, Tecnologica. en el
en los casos gjercicio de empleos o
reglamentados por actividades que
Ley. tengan funciones
similares a las del
empleo a proveer,
Titulp profesional en| . . Cumple con la
La Gnica | disciplinas Dieciocho  (18) Allerr?ativa: Titulo
EMELSIS [experiencia academicas del | TESES de profesional en
4 AMADA acreditada es de 9| ndcleo  baswce  del expenencia disciplinas
MEJIA meses y no de 18 | conocimiénto en profef:.:onal academicas del
ALVAREZ | meses como | Administracion, relacionada  con nucleo basico del
solicita la ficha. Contacduria Publica o las flunc:|ones del conocimiento en
Derecho. Tarjela o | MPe0: Administracion,
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”Pgr.i‘a cual se rechaza por {mprocedente la solicitud de Exclusién de Lista de Elegibles. presentada por fa
Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintitin (21} aspiranies por requisitos minimos, en el
marco de fa Convocatoria No. 428 de 2016"

2

Sollcitud de | Verificacion del
olicitud de la . requisito de
No.| Nombre Comision de | Requisito de estudio Requisito de ex(:)eriencia
Personal del INS expenencia realizado por la
CNSC
matricula profesional, | Contaduria Pablica o
en los casos Derecho y Afines.
reglamentados por Titulo de postgrado de
iey. Especializacion en
Titulo profesional en areas  relacionadas
disciplinas con las funciones del
.académicas del empleo. Tarjeta o©
nacleo  basico del Matricula Profesional,
conocimiento en en los casos
Administracion, reglamentados  por
Contaduria- Publica o Ley
Derecho vy  Afines.
Titulo de postgrado de acredita
Espécializacion en "ESPECIALIZACION
areas relacionadas EN GERENCIA EN
con las funciones del GOBIERNO Y
empleo., Tarjeta o GESTION PUBLICA*,
matricula profesional, '
en los casons
reglamentados por
Ley
Al revisar la
experiencia se
encuentra que no
existe una relacion
directa con las
funciones del
cargo como lo son
gl disefic  de|Titulo Profesional en
documentos  del | disciplina académica
COVE .| det nucleo basico del .
generacion de | conocimiento en
%, | cOnceptos Medicina, Enfermeria. . ‘ . El aspirante acredito
“ltecnicos,  trabajo | Titulo de Postgrado en g?;m?neiesge;z "54 meses experiencia
VIVIANA len equipos della modalidad de o 'profesional
CAROQLINA |[respuesta Especializacion, expenencia relacionada, por lo
5 . . . profesional
MORENQ |inmediata  entre [ maestria o doctorado | . d tanto cumple con el
VARGAS |otras, su | en areas relacionadas :ela?uong a cc?nl requisito minimo
experiencia se ha{con las funciones del as funciones de requerido  por el
. empleo,
enfocado en|empleo. Tarjeta © empleo.
medicina general, | matricula profesional,
farmacovigilancia, |en los casos
farmacocinética vy |reglamentados  por
gestion de riesgos | Ley. '
¥
gastroenterologia.
Solo se encuentra
acreditados 10
meses de
experiencia
relacionada.
Titulo profesional en E! aspirante acreditd
La experiencia | disciplina académica | Cuarenta (40) | 41 meses de
aportada no | del nicleo basico del | meses de | experiencia
CAROLINA [guarda relacion | conoacimiento en | experiencia profesional
6 PENA directa con las | Biologia, profesional relacionada, por o
GUZMAN | funciones Microbiologia, relacionada con |tanto cumple con el
establecidas en la | Bactericlogia, las funciones del | requisito minimo
OPEC Bactericlogia y | empleo. requeridoc  por &l
Laboratorio  Clinico, empleo.
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“Por la cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusion de Lista de Elegibles. presentada por fa

Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintiin (21} aspirantes por requisitos minimos, en el

marco de la Convocatoria No. 428 de 2016",

Solicitud de la

Verificacion del
requisito de

Nombre Comision de Requisito de estudio F:ziq:e“r?:r?c?ae experiencia
Personal de! INS | P realizado por la
i CNSC
Titulo de postgrado en
la modalidad de
especializacion,  en
areas relacionadas
con las funciones del
emplec. Tareta o©
matricula profesianal,
en los casos
reglamentados  por
Ley. Tarjeta o
matricula profesional,
en los casos
reglamentados  por
ley.
Titulo profesional en
disciplina académica El aspirante acreditd
La experiencia | del nlcleo basico det | Dieciocho  (18)|23 meses de
aportada no | conocimiento en. | meses de | experiencia
JUAN PABLO |guarda  relacidn | Ingenieria Mecanica, | experiencia profesional
PINEDA |[directa con las|Ingenieria Electronica, | profesional relacionada, por Io
BENITEZ [funciones Ingenieria Biomeédica. |relacionada con |tanto cumple con el
establecidas en la|Tarjeta o matricula |las funciones del | requisito minimo
OPEC profesional, en los|empleo reguerido  por el
casos reglamentados empleo,
a por Ley.,
El aspirante acreditd
Tarjela profesional
como abogado, Valida
para el cumplimento
. - de requisito de
g'ltU!O.PI'OfESIOn'EN EN1 Veinticuatro (24) | Estudio, de
) isciplina academica eses de [ conformidad con |
MARIA Se solicita consulta | del nucleo basico del | 000> ! on
ELIZABETH | del titulo ya que no | conocimiento en: expfem_encr? establecido en _Ia Guia
APOLINAR |incluyé diploma o | Derecho. Tarjeta o |0 5008 g8 onficanon e
JIMENEZ |[acta de grado matricula profesional lreamong as con Requnsqc’Js inimos ¥
as funciones del | Valoracién de
ggﬁal d(ljos lcfsos cargo. Antecedentes
acos porfa Ley. establecida para Ia
Convocatoria, en la
pagina 42, para los
requisitos del nivel
Profesional.
Titulo profesional en
disciplina acadéemica
del nucleo basico del
conocimiento en
Bacteriologia, El aspirante acreditd
Bacteriologia y | Veinticuatro (24} (32 meses de
NATALIA |La experiencia Ié‘:lit;?;aprio clinico, meses de expferigncia
VICTORIA | acreditada es |00 experiencia pra e‘s:onal
MORA nferior a 1a Mycrob!ologla. profesional relacionada, por o
: Microbiclogia relacionadas con|tanto cumple con el
HENAO necesaria. . . . - .
industrial, las funciones del | requisito minimo
Microbiologia y | cargo. requerido  por el
bicanalisis. Tarjeta o empleo

matricula profesional,
en los Casos
reglamentados por
Ley.
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“qu la cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusion de Lista de Elegibles, presentada por la
Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintitn (21} aspirantes por requisitos minimos, en el
marco de la Convocatoria No. 428 de 2016",

s Verificacion del
olicitud de la - requisito de
No. Nombre Comisién de Requisito de estudio Rqu?ltO 'fie ex?:eriencia
: Personai del INS experiencia realizado por la
CNSC
| Se solicita que la|] Titulo Profesional en Cumple con
empresa disciplina academica Alternativa de: Titulo
Conciliatus  SAS | del nucleo basico del Profesional en
certifique las | conocirmiento en disciplina academica
funciones. Derecho. Tarjela o© del nucleo basico det
matricula profesional, cenocimiento en
en los casos Derecho y Afines.
reglamentados por Titulo de postgrado de |
ley. Especializacién en
areas  relacionadas
con las funciones del
emplec. Tarjeta o
matricula profesional,
en los casos
MAYRA T.itul‘o Profesional en Veinticuatro (24) |reglamentados  por
ALEJANDRA disciplina académica meses de | ley. Acredita
10 VEGA . del nicleo basico del | experiencia ESPECIALIZACION
SARMIENTO Se solicita incluya | conocimiento en | profesional EN DERECHO
la tarjeta | Derecho v Afines. | relacionada. ADMINISTRATIVO".
profesional de | Titulo de postgrado de Frente a la
abogada. Especializacion en certificacion  Laboral
areas  relacionadas expedida por
con las funciones del Conciliatus SAS no es
emplec. Tarjeta o validada para el
mafricula profesional, cumplimiento del
en los casos requisito minimo, Con
reglamentados  por relacion a la Tarjeta
ley. profesional cumple de
conformidad con lo
establecido en el
arliculo 2.2.2.3.3 del
Decreto 1083.
Titulo profesional en o
disciplinas 7
académicas del
ndcleo basico del
Se solicita que la | conocimiento en
experiencia M?dICII:'la‘, Biclogia, Cuarenta (40} | Frente a la
acr‘edltalda por la Mrgroplo ogia.. meses de | certificacion  acredita
SANDRA | Universidad Quimica. Titulo de N . :
i - experiencia por la Universidad
SUSANA | Nacional del ano|Postgradec en la - )
1 N . profesional Nacional esta no es
NOVOA 2006 al afio 2016 | modalidad de . .
HERRAN | especifique si | maestria o doctorado relacionada _can val:da;ia‘ para el
o . X . las. funciones del | cumplimiento del
existia un vinculo [ en areas reIapuonadas empieo. Requisito Minimo.
laboral o© un | con las funciones del
vinculo académico [empleo. Tareta o
matriculta profesional,
en los €asos
reglamentados par
Ley..
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“Por la cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusion de Lista de Elegibles, presentada por la

Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintiun (21) aspirantes por requisitos minimos, en gl

marco de la Convocatoria No. 428 de 2016".

Verificacion del
Solicitud de Ia . . requisito de
No.| Nombre Comision de Requisito de estudio Reqmglto ‘.je exc:)eriencia
Personal del INS eéxperiencia realizado por la
CNSC
El aspirante acredité
La experiencia 239 . meses de
acreditada esta experiencia
enfocada al area profe_smnal
veterinaria y se relacionada, por o
hace necesario | Titulo profesicnal en tanto cumple con el
una especificidad | disciplina academica requ's'.lg minimo
mayor en | del nuclec basico de requler: o por Del
produccion y | conocimiento en em[? €0.. dad €
control de | Biologia, ;ORHT?CFZTJILS f.?f
farmacéuticos, Microbiologia, DEFINICIONES :
‘medios de cultivo y | Bacterioiogia, Cuarent 40V E C '
biologicos.  Perfil | Medicina, Medicina uarenta (40) Xperiencia
HECTOR |mas enfocado al|Veterinaria g |MESeS de|p rlofe.smngl' |
p| LEON |rea de | Ingenieria  Quimica, | Peiencia | relacionada:  Es 12
PORRAS | epidemiologia y de | Titulo de Postgrado en pl .'Onj adquirida a partic de la
RESTREPO |lasalud animal. No|la  modalidad ~ de =% O'o°8 €00 terminacion y
se acreditt las|Maestria o Doctorado | o> 'UNCIONes del aprobacmn - del
funciones basicas [ en areas relacionadas empleo. pensum academtco_de
del cargo. No se|con las funciones del :(a . refspe;ctlvlel
evidencia unempleo. Tarjeta o d?{;?:ﬁ;gnapg '?Zfrﬂgé
namerc de | matricula profesional, Profesional
documentos en los casos Tecnoldaica.  en eyl
técnicos que |reglamentados  por scnologica,
permitan ver una | ley, gJercicio de empleos o
produccion actividades ~ que
intelectual tgnqan lunciones
necesaria para similares a las del
optar en el cargo. emplec a proveer;
Titulo profesional en o
disciplina académica
del ndcleo basico de
conocimiento en
Biologia,
g;?;rtztr)ilgllggif' El aspirante acreditd
Medicina, .Medicina Cuarenta  (40)|294 ~ meses de
ADRIANA |Se ajusta mas al|Veterinaria e|meses  de expensncia
13 LEONOR [proposito vy las|ingenieria Quimica. expfengnc:ala prlo gsuonal
GOMEZ funcione descritas | Titulo de Postgrado en profesiona relacionada, por o
RUBIO en la OPEC, la  modalidad de relacmne_:-ida conjtanto cumple con el
Maestria o Doctorado las funciones dei requ15|.lo minimo
en areas relacionadas | °MPISC: requerido  por el
con las funciones del empleo
empleo. Tarjeta o
matricula profesional,
en los casos
reglamentados por
ley.
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“Por la cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusion de Lista de Elegibles, presentada porla
Comisién de Personal del instituto Nacional de Salud, de veintiun (21) aspirantes por requisitos minimos, en el
marco de la Convocatoria No. 428 de 2016".

a

7 Verificacion del
Solicitud de Ia - requisito de
No. Nombre Comision de Requisito de estudio ziqg':ét:c?: experiencia
Personal del INS P realizado por la
CNSC
El aspiranie acredito
87 meses de
experiencia
profesional
relacionada, toda vez
que dentro de las
funciones  relaciona
temas de  Salud
Titulo Profesional en E&:}“ﬁg' po;olg tan:
disciplina académica Pt -
. L requisito minimo
del nacleo basico del .
A requerido  por el
conocimiento en
Se  hace la|Bocteriologia, gc?ﬁ!ﬁ?ﬁidad cgﬁ
Bactericiogia y | Cuarenta (40) : o
salvedad que la : - ARTICULO 17°.
ostulante tiene | S200ratorio  Clinico. | meses de | DEFINICIONES
LUZ DARY zx eriencia en al Titule de postgrado en | experiencia Experiencia )
14 | RODRIGUEZ | ; P °' “lla  modalidad  de|profesional pert
area  veterinaria , . profesional
CALDERON maestria o doctorado | relacionada con ; .
pero no es clara la : . : relacionada: Es [a
S en areas relacionadas | las funciones del - ,
experiencia en el . ) adquirida a parir de la
ot con fas funciones deljemplec. L
salud pablica. . terminacion y
empleo. Tarjeta o bacic del
matricula profesional aprobacion €
en los casosl pénsum académico de
reglamentados or la respectiva
Leg P formacién profesional,
Y. diferente a la Técnica
Profesional y
Tecnologica, en el
gjercicio de empleos 0
actividades que
tengan funciones
similares a las del
empleo a proveer.
Tiene experiencia
como docente vy
operario, ias
funciones de
auxiliar
igrr:;n;?trlztrllvo que ;th:lx{nlglé diga ;O{F?u?ggg Nueve (9) meses | El aspirante acredito
al nunasp de las formaci?')n tecnologica de experiencia| 16 meses de
JUAN fgc'ones de lajcon es ecializaciégn o relacionada 0| experiencia
15 CARLOS f:i:%al Tiene | a robagi()n de cuatro laboral o Seis|relacionada y laboral,
ROCHA . prob MO 068) meses de|por lo tanto cumple
PATINO experiencia Como (4) anos de educacion experiencia con el requisito
Idaocepl}eyiorg)ssrarljo, suc?;”li%ra d en c:: relacionada o | minimo requerido por
$ iuncio & modaics . laboral. el empleo
auxiliar formacion profesional.
administrativo que
caontemplan
algunas de las
funciones de la
ficha.
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“Por fa cual se rechaza por improcedente la solicitud de Exclusién de Lista de Elegibles, presentada por la
Comision de Personal del Instituto Nacional de Salud, de veintitin {21) aspirantes por requisitos minimos, en ef
marco de la Convocatoria No. 428 de 2016".

No. Nombre

Solicitud de Ia
Comision de
Personal del INS

Requisito de estudio

Requisito de
experiencia

Verificacion del
requisito de
experiencia

realizado por la

CNSC

EDDY FILIPP
16 |CASTRO
TRIANA

No
formacion de
bachiller

adjunto

Aprabacion de cuatro
{4) ainos de educacion
basica secundaria.

No requiere.

El aspirante acredita
Titulo de “LICENCIA-
TURA EN
EDUCACION BASICA
CON ENFASIS EN
CIENCIAS
SOCIALES” )
De conformidad con lo
establecido en la Guia
de Verificacion de
Requisitos Minimos y
Valoracion de
Antecedentes
establecida para Ia
Convocatoria, en la
pagina 46, para los
requisitos del nivel
asistencial, el mismo
se acredita con un
titulo  superior  al
exigido por el empleo.

ERIKA
ANDREA
CASTRO

AVENDANO

17

No
formacion
bachiller

adjunto

de

Aprobacién de cuatro
(4) afos de educacién
basica secundaria.

No requiere.

El aspirante acredita
Titulo de “TECNICA
PROFESIONAL EN
ADMINISTRA CION
DE SERVICIOS
PARA AEROLINEAS"
De conformidad con io
establecido en la Guia
de \Verificacion de
Requisitos Minimos y
Valoracitn de
Antecedentes

establecida para la
Convocatoria, en la
pagina 48, para los
requisitos del nivel
asistencial, el mismo
se acredita con un
titulo  superior  al
exigido por el empleo.

Luz
ALEJANDRA
ROMERO
GONZALEZ

18

La experiencia
aportada no se
refaciona

directamente con
las funciones
descritas en la
OPEC. Y aquellas
que se relacionan
no completan el
total exigido de 30
meses.

Titulo profesional en
disciplina académica
del nucleo basico del
conocimiento en
Medicina, Enfermeria,
Biologia,
Microbiologia,
Bacleriologia y
Laboratoric Clinico o
Bacteriologia,
Medicina veterinaria.
Tarjeta o matricula
profesional, en los
,casos reglamentados

| por Ley.

Treinta
meses
experiencia
profesional
relacionada con
las funciones det
empleo

{30)
de

El aspirante acredito
33 meses de
experiencia
profesional
relacionada, por o
tanto cumple con el
requisito minimo
requerido por el
empleo
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